
 

 U FF IC IO  SCOLAST ICO  REG I ONALE  PER L A LOMB AR DI A  
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it  SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 
Cosio Valtellino, 26 Aprile 2023 

 
Alla docente Pontiggia Carla Giuseppina 

 
 
OGGETTO: Nomina esperto per corso di formazione: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico sulla base dell’avviso pubblico n. 1377 del 13/04/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’art. 396, comma 1, del D. L.vo 297/94; 
VISTO  l’art. 48 del D. Lgs 165/2001; 
VISTO  l’art. 6, comma 6, del CCNL del 29.11.2007; 
VISTO  l’art. 84 del CCNL del 29.11.2007; 
VISTO  il CCNL 2016/2018 sottoscritto il 19.04.2018; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1377 del 13/04/2023 per la selezione di un esperto per Corso di 

formazione: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico; 

VISTA la domanda di partecipazione presentata dalla docente Pontiggia Carla Giuseppina in servizio 
presso questo Istituto con incarico a tempo indeterminato, prot. n. 1395 del 15/04/2023; 

VISTA  la nomina della Commissione prot. n 1430 del 18/04/2023; 
VISTO  il verbale della Commissione prot. n 1431 del 18/04/2023; 
VISTA  la graduatoria Prot. n. 1433 del 18/04/2023; 
ACCERTATO che la docente possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento 

dell’incarico di esperto per corso di formazione: didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico; 

 
DISPONE 

 
alla docente Pontiggia Carla Giuseppina in servizio presso questo Istituto in qualità di docente a tempo 
indeterminato per l’anno scolastico 2022/2023 l’incarico di esperto per corso di formazione: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
 
L’attività di formazione si svolgerà presso la Scuola Secondaria di primo Grado per 5 incontri e un totale di 8 
ore a partire dal mese di maggio secondo un calendario che verrà concordato tra il formatore e la scuola. 

L’attività di formazione sarà rivolta a fornire un supporto sullo sviluppo delle seguenti tematiche: 
• Creazione e organizzazione di risorse con Documenti, Fogli, Presentazioni 
• Organizzazione dei contenuti  
• Comunicazione interna ed esterna con mail ed altri strumenti 
• Creazione di giochi, quiz, presentazioni accattivanti ad uso didattico 

secondo la proposta progettuale presentata dalla docente. 
 

mailto:SOIC81100R@pec.it
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/


 
Al docente sarà corrisposto un compenso pari ad € 44,83/ora lordo stato, rapportato alle ore effettivamente 
prestate e certificate in apposito modulo, per un massimo di 8 ore di docenza e 3 ore per l’attività di 
progettazione, e produzione dei materiali. 
 
Il compenso corrisposto sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 
 
Il corrispettivo verrà erogato, come specificato nello schema di lettera di incarico, entro la chiusura del progetto 
ovvero entro il 31.12.2024 salvo proroghe. 
Il docente dovrà presentare la scheda progettuale relativa al progetto indicato e il calendario degli interventi. 
 
Al termine dell’attività il docente presenterà al dirigente Scolastico una relazione finale dove saranno evidenziate 
le attività svolte e gli obiettivi raggiunti nell’assolvimento del presente incarico. 
 
Il Docente si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni dei dati anagrafici e fiscali dichiarati. 
 
La scuola si impegna a raccogliere i dati del prestatore, per finalità connesse allo svolgimento delle attività 
istituzionali, in particolare per tutti gli adempimenti connessi alla piena autonomia del rapporto di 
collaborazione. Il consenso al trattamento dei dati conferiti non viene richiesto ai sensi del T.U. n. 196/2003 e 
del GDPR UE 679/2016. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Maria Concetta Rosafio  

           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                        Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 


		2023-04-26T16:26:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CONCETTA ROSAFIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




